
 

 

 

 

Vážení uchazeči o veřejné zakázky po 1.10.2016 
 

Považuji za vhodné vás informovat o legislativní změně týkající se 

akciových společností, kterou přináší nový zákon o zadávání veřejných 

zakázek č. 134/2006 Sb.(dále jen „zákon“), jež nabyde účinnosti od 

1.10.2016. 
 

Výše zmíněný zákon totiž ve svém § 48 odstavci (9) konstatuje, že 

zadavatel u vybraného uchazeče ověří naplnění důvodu pro vyloučení 

(podle odstavce 7) na základě informací uvedených v obchodním 
rejstříku. Pokud z tohoto výpisu zjistí, že jde o akciovou společnost se 

sídlem v ČR, která nemá vydány výlučně zaknihované akcie, pak 

zadavatel povinně dle dikce Zákona tohoto uchazeče vyloučí. 

 
Jde o novinku, a proto na ni chci upozornit s časovým předstihem, neboť 

bych ráda eliminovala situace, kdy by zadavatel-UHK musel vylučovat 

vybrané uchazeče z VZ, kteří mají formu akciové společnosti jen pro to, že 

nevěděli, že je nutné – aby mohli být vítězem VZ – mít své akcie 
zaknihované. 

 

Jde-li o skutečnost, o které již víte, považujte tento dopis za nadbytečný. 

Jde-li pro Vás o informaci novou, prosím včas reagujte a připravte se, aby 

následně zadavatel-UHK nemusel toto nové ustanovení aplikovat. 
 

Děkuji za pochopení, budu se těšit na realizace plnění z vašich event. 

vítězných veřejných zakázek pro UHK. 

 
 

 

V Hradci Králové 29.08.2016 


		2016-08-29T10:31:01+0200
	JUDr. Šárka Karlová




